
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 90. SCHŮZI RADY MĚSTA ZUBŘÍ 
konanou dne 30. 05. 2022 

 
Rekonstrukce interiéru klubu Zubří - žádost o dotaci, příkazní smlouva 

 
Zpracoval:  Milan Palacký                                                                                                             101.1.2 
 
V prosinci minulého roku byla podána žádost na MMR ČR o dotaci na projekt rekonstrukce Klubu. 
Maximální výše dotace je 20 mil. Kč. Přesto, že naše žádost v dané oblasti Rekonstrukce a přestavba 
veřejných budov je z hlediska poměru požadované dotace a předpokládaných nákladů zhruba na 4. místě 
z cca 115 projektů, žádostí se v součtu požadavků sešlo 3x více, než alokovaných 700 mil Kč v dané 
výzvě. Dle sdělení MMR ČR se o vybraných projektech rozhodne v červnu t.r. 
V průběhu května se objevila na stránkách MK ČR informace – draft výzvy k předkládání žádostí o 
poskytnutí dotace v rámci iniciativy Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center. Na tuto informaci 
jsme okamžitě zareagovali a oslovili společnost sDOTACE Zlín s.r.o. se žádostí o neprodlené zahájení 
prací na žádosti o tuto dotaci. Identifikátorem této výzvy bude vytvoření min. 15 kulturních a kreativních 
center v ČR. 
Zatímco dotace u MMR byla zastropována částkou 20 mil. Kč, zde je minimální dotace 30 mil. Kč a 
maximálně 150 mil. Kč při 75 % spoluúčastí státního rozpočtu. Jde tedy o národní dotaci z Národního 
plánu obnovy, která nebude záviset na schvalovacím procesu EU. 
Společnost sDOTACE Zlín s.r.o. nám předložila návrh Příkazní smlouvy, která je svým způsobem pro nás 
exkluzivní v tom smyslu, že společnost měla v rámci této výzvy více poptávek, a naše město si vybrala 
díky dlouholeté a úspěšné spolupráci. Návrh Příkazní smlouvy je přiložen.  
  
 
 
   T:  31. 05. 2022       Z: EO, ST  
 
 
   



 



 



 



 


